
 
 2014 年 12 月 

岡山県学校生協カード会員様へ 

 

 

 

ＡＪ提携「岡山県学校生協カード」お取り扱い終了についてのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃はＡＪ提携「岡山県学校生協カード」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、現在ご利用いただいております「岡山県学校生協カード」は、誠に勝手ながら、2015 年 3月末日をもちまし

てＡＪ提携カードとしてのお取り扱いを終了（組合員証としての機能終了）させていただくこととなりました。 

永年のご愛顧ありがとうございました。 

これによりお手許の「岡山県学校生協カード」は、2015 年 4 月 1 日以降、組合員証機能のない「ＡＪ-ＶＩＳＡカ

ード」としてのお取り扱いに変更となりますが、今まで通りクレジットカードとしてご利用いただけます。 

今後とも、岡山県学校生協カード同様、「ＡＪ-ＶＩＳＡカード」を引き続きご愛顧賜りますよう、心よりお願い申し

上げます。 

敬 具 

 
 

AJ 提携「岡山県学校生協カード」からの主な変更点 
 

 ● 会員特典の終了 

丸善書店 岡山シンフォニービル店様での 1回払 5％割引サービスは 2015 年 3月末日までのご利用分をもって 

終了いたします。 

   今後については、｢学校生協の本やさん｣をご活用ください。 

    

               

● カード券面デザインについて 

お手許のカードの有効期限更新時に、「ＡＪ-ＶＩＳＡカード」に切り替えて発行させていただきます。 

なお、お手許のカードは有効期限まで「ＡＪ-ＶＩＳＡカード」として継続してご利用いただけます。 

今後カード紛失等による再発行は、「ＡＪ-ＶＩＳＡカード」でのお届けとなります。 

 

 

 
≪ご注意≫ 

 

※割賦販売法の改正に伴い、審査の結果、ご利用可能額の見直し等が必要になる場合がございます。 

「年収等届」のご提出が必要な場合は、別途書面にてご案内いたしますのであらかじめご了承ください。 

 

 

ご不明な点がございましたら、下記、全日信販クレジットセンターへご連絡ください。 

クレジットセンター・・・・・・TEL：086-292-4222 （平日 10：00～18：00、土日祝日を除く） 

「ＡＪ-ＶＩＳＡカード」については、裏面のご案内をご覧ください。 

http://www.okagaku.jp/honya/index.html


2015 年 4月 1日以降のご利用について 
 

今まで通り、お手許のカードはＡＪ（全日信販）加盟店、ＶＩＳＡ加盟店（国内・海外）でお買物にご利用 

いただける他、キャッシングサービスもご利用いただけます。 

  

◆年会費は、本人会員様 1,250 円（税抜き）、家族会員様 400 円（税抜き）です。 

  なお、年間のカードショッピング利用金額合計が 10 万円以上の場合、次年度年会費は無料です。                                     

（2015 年 2月現在） 

◆今までのＡＪジョイフルポイントもそのままご利用いただけます。 

◆ご希望の方にＥＴＣカードを発行いたします。（発行手数料・年会費無料：2015 年 2月現在） 

◆ご利用代金明細書に表示されるカード名称は、「ＡＪ-ＶＩＳＡカード(旧岡山県学校生協）」へ変更と 

なります。 

 

有効期限更新時にお届けするカードについて 
   
 
   カードデザインは変更となります！ 
 

   ◆次回有効期限更新時にお届けするカードデザインは、「ＡＪ-ＶＩＳＡカード」デザインへ変更となります。 

   

   カード番号は変わりません！ 
 

◆有効期限更新時にお届けする「ＡＪ-ＶＩＳＡカード」は、現在、お手許にある岡山県学校生協カードと 

同じカード番号です。 

 

◆各種公共料金・携帯電話・通信販売・インターネットのプロバイダー料金等のお支払いなどに「岡山

県学校生協カード番号」を登録されていても、そのまま継続してご利用いただけます。 

 

暗証番号・お支払口座も同じです！ 

 ◆お手続きは一切不要です。 

「岡山県学校生協組合員証」について 

 

AJ 提携「岡山県学校生協カード」の終了に伴い、「岡山県学校生協組合員証」（クレジット機能

なし）をご希望の場合には、下記宛ご連絡ください。 

 

今後とも岡山県学校生活協同組合をよろしくお願い申し上げます。 

 

連絡先：岡山県学校生活協同組合 

   ＴＥＬ ０８６-２７２-４０３３ 

 


